
平成30年12月発行 

第21号 

 ご関係の皆様には大変お世話になっております。 

工事の現況などについてお知らせいたします。 

今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

工事現況 

発行元： 鹿島・東亜特定建設工事共同企業体 

      気仙沼湾横断橋小々汐JV工事事務所 

           TEL：0226-25-5661  FAX：0226-24-3341 
※現場見学をご希望の方は上記連絡先までご連絡下さい（担当：小室） 

※当工事事務所は12月28日（金）～1月6日（日）まで休業致します。 

工事予定 

P12橋脚完成しました！（海上作業完了） 

 平成30年11月17日（土）、橋脚を囲う鋼管矢板の切断撤去を完了し、

11月21日（水）には、仮設物の撤去などの海上での片付作業も完了致

しました。これをもって、P12橋脚の施工は全て完了（海上作業完

了）になります。既に橋脚は上部工業者へ引渡しており、上部工工事が
開始されております。 

 平成27年4月の着工から3年半もの間、海上作業を進めて参りました

が、大きな事故・トラブルなく海上での施工を完了できたのは、ひとえ

に御関係の皆様、そして近隣の皆様のご理解・ご協力の賜物であり、心

より感謝申し上げます。この橋脚は『トラス型支保工』をはじめとして、

多くの技術的工夫を凝らした『世界最高品質の橋脚』と自負しておりま

す。 

 さて、工事も残すはＡ２橋台の施工のみとなります。11月には深礎杭

が完了し、12月現在は橋台本体の構築を進めております。平成31年3

月初めの完成を目指し、安全最優先での施工を進めて参りますので、引

き続きご理解・ご協力賜りますよう、宜しくお願い致します。 

②鋼管矢板切断撤去状況 ④鋼管矢板切断撤去完了 

①P12橋脚完成状況（空撮） 

③鋼管矢板切断撤去状況 

工事写真（P12 橋脚） 

工事写真（A2橋台） 

⑤深礎杭完了状況 ⑦コンクリート（1リフト）打設状況 ⑥鉄筋組立状況 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木

　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　

　　作業内容

A2橋台

備　　考

　１リフト

　３リフト

橋台躯体工（全5リフト）

　その他

　２リフト

年末年始休暇

12月

平成30年 平成31年

1月

1/30打設予定

12/7打設

養生

養生

12/24打設予定

閉鎖準備


